
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Z D R O W I A 1) 

z dnia 18 marca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania uczelni 

medycznych  

Na podstawie art. 433a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. − Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 i 374) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania uczelni medycznych (Dz. U. poz. 406) w § 1 po ust. 1 dodaje 

się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W okresie od dnia 18 marca 2020 r. do dnia 25 marca 2020 r. na obszarze 

kraju ogranicza się funkcjonowanie uczelni medycznych nadzorowanych przez ministra 

właściwego do spraw zdrowia przez ograniczenie obowiązku świadczenia pracy przez 

pracowników tych uczelni na ich terenie, z wyłączeniem przypadków gdy jest to 

niezbędne dla zapewnienia ciągłości funkcjonowania uczelni.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

MINISTER ZDROWIA  

  

                                                 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Zdrowia (Dz. U. poz. 2269).  



– 2 – 

UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia zmienia rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 marca 

2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania uczelni medycznych (Dz. U. poz. 

406) , wydane na podstawie art. 433a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. − Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 i 374), który został dodany przepisami art. 29 pkt 

3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374). Zgodnie z upoważnieniem ustawowym minister 

nadzorujący uczelnie medyczne może, w drodze rozporządzenia, czasowo ograniczyć lub 

czasowo zawiesić funkcjonowanie tych uczelni na obszarze kraju lub jego części, 

uwzględniając stopień zagrożenia na danym obszarze. 

Od dnia 14 marca 2020 r. do odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

ogłoszono stan zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 

oraz zwiększającą się liczbą zidentyfikowanych zachorowań na COVID-19, zatem 

nowelizacja rozporządzenia jest uzasadniona rozwojem nadzwyczajnych okoliczności 

zagrażających życiu lub zdrowiu członków wspólnoty uczelni. Biorąc pod uwagę wzrost 

ryzyka zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (tzw. koronawirusem) oraz wzrastającą liczbę 

zidentyfikowanych przypadków zachorowań na COVID-19, konieczne jest podjęcie działań 

profilaktycznych zapobiegających rozprzestrzenianiu się tego wirusa, a przez to 

zmniejszających ryzyko epidemii.  

Nowelizacja rozporządzenia przewiduje ograniczenie prowadzenia działalności przez 

uczelnie medyczne, na terenie całego kraju, w okresie od dnia 18 marca 2020 r. do dnia 

25 marca 2020 r., przez wyeliminowanie obowiązku świadczenia pracy przez pracowników 

uczelni na ich terenie, z wyłączeniem przypadków gdy jest to niezbędne dla zapewnienia 

ciągłości funkcjonowania uczelni. W uczelniach w szczególności musi być zapewniona 

obsługa specjalistycznych laboratoriów, opieka nad zwierzętami, obsługa finansowa, w tym 

związana np. z wypłatą wynagrodzeń. 

Jednocześnie uczelnie mają możliwość skorzystania z rekomendowanych przez ministra 

właściwego do spraw zdrowia rozwiązań ograniczających możliwość narażenia pracowników 

uczelni na zakażenie, w szczególności: 

1) rozważenie stosowania pracy zdalnej w połączeniu z systemem dyżurów na tych 

stanowiskach, na których praca zdalna nie może być wykonywana, 



– 3 – 

2) ograniczenie dostępu do terenu uczelni (w szczególności budynków i pomieszczeń) dla 

wszystkich osób z zewnątrz, w szczególności jeżeli jest możliwe zdalne załatwienie 

doraźnej sprawy, 

3) zmianę formy komunikacji na elektroniczną w połączeniu z czasowym uelastycznieniem 

procedur wewnętrznych w uczelniach, 

4) ograniczenie przyjmowania dokumentacji w postaci papierowej do minimum i 

wyznaczenie określonego miejsca (miejsc) jej przyjmowania w uczelniach. 

Nowelizacja rozporządzenia w zaproponowanej formie pozwala uczelniom medycznym 

na pełną realizację powyższych rekomendacji. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w uzasadnionych 

przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście 

dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu 

normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie, 

dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym.  

Przedłożony projekt przewiduje, iż rozporządzenie wejdzie w życie z dniem ogłoszenia 

ze względu na cel jak najszybszego wprowadzenia działań zapobiegawczych.  

Projekt rozporządzenia nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym organom i 

instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu 

uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców 

oraz małych i średnich przedsiębiorców. 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z 

późn. zm.) i w związku z tym nie podlega notyfikacji. 

Nie istnieją alternatywne środki w stosunku do projektowanego rozporządzenia 

umożliwiające osiągnięcie zamierzonego celu.  


